

# 大腸がん

更新日：2022年7月  
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） 〈斜体：内服薬〉	投与量	投与日	投与間隔		
1	《mFOLFOX6》 オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日		
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
2	《BEV+mFOLFOX6》 ベバシズマブ+オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
	フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)				
		3	《FOLFIRI》 イリノテカン+5-FU+レボホリナート	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
				イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
				フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>			day1 (~46hr)			
4	《BEV (5mg/kg) +FOLFIRI》 ベバシズマブ+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
5	《BEV (10mg/kg) +FOLFIRI》 ベバシズマブ+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	ベバシズマブ	10 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
6	《2wRmab+FOLFIRI》 ラムシルマブ+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	ラムシルマブ	8 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
7	《2wサルトラップ+FOLFIRI》 アフリベルセプト+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	アフリベルセプト	4 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
8	《sLV5FU2》5-FU+レボホリナート	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日		
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
9	《BEV+sLV5FU2》 ベバシズマブ+5-FU+レボホリナート	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	14 日		
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1			
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)			
10	《XELOX》カペシタビン+オキサリプラチン	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	21 日		
		カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	day1-14			

11	《BEV+XELOX》 ベバシズマブ+カペシタビン+オキサリプラチン	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	21日
		オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
12	《XELIRI》カペシタビン+イリノテカン	イリノテカン	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	21日
		カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
13	《BEV+XELIRI》 ベバシズマブ+カペシタビン+イリノテカン	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	21日
		イリノテカン	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		カペシタビン	2000 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
14	《SOX》S1+オキサリプラチン	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	21日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
15	《BEV+SOX》 ベバシズマブ+S1+オキサリプラチン	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	21日
		オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
16	《wCmab》セツキシマブ	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 250 mg/m <sup>2</sup>	day1	7日
17	《Cmab+2wCPT-11》 セツキシマブ+イリノテカン	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 250 mg/m <sup>2</sup>	day1・8	14日
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
18	《2wCmab+mFOLFOX6》 セツキシマブ+オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 500 mg/m <sup>2</sup>	day1	14日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
19	《2wCmab+FOLFIRI》 セツキシマブ+イリノテカン+5-FU+レボホリナート	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 500 mg/m <sup>2</sup>	day1	14日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
20	《2wCmab+sLV5FU2》 セツキシマブ+5-FU+レボホリナート	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 500 mg/m <sup>2</sup>	day1	14日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
21	《S1+Cmab》S1+セツキシマブ	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目～ 250 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15・ 22・29・36	42日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-28	
22	《Pmab》パニツムマブ	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	14日
23	《Pmab+mFOLFOX6》 パニツムマブ+オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	14日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	

24	《Pmab+FOLFIRI》 パニツムマブ +イリノテカン+5-FU+レボホリナート	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
25	《Pmab+sLV5FU2》 パニツムマブ +5-FU+レボホリナート	パニツムマブ	6 mg/kg	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
26	《RPMI》 5-FU+レボホリナート	レボホリナート	250 mg/m <sup>2</sup>	day1・8・15・ 22・29・36	56 日
		フルオロウラシル	600 mg/m <sup>2</sup>		
27	《IRIS》 S1+イリノテカン	イリノテカン	125 mg/m <sup>2</sup>	day1・15	28 日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
28	《4wBEV+IRIS》 ベバシズマブ +S1+イリノテカン	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1・15	28 日
		イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day1・15	
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
29	《6wBEV+S1》 ベバシズマブ +S1	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1・15・29	42 日
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-28	
30	《4wBEV+UFT/LV》 ベバシズマブ +UFT/ホリナートカルシウム	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1・15	28 日
		テガフル・ウラシル	300 mg/m <sup>2</sup>	day1-21	
		ホリナートカルシウム	3 T/body	day1-21	
31	《4wBEV+TAS-102》 ベバシズマブ +トリフルリジン	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1・15	28 日
		トリフルリジン・チピラシル	70 mg/m <sup>2</sup>	day1-5・8-12	
32	《2wFOLFOXIRI》 イリノテカン+オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	イリノテカン	165 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 3200 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~48hr)	
33	《2wBEV+FOLFOXIRI》 ベバシズマブ +イリノテカン+オキサリプラチン+レボホリナート	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	14 日
		イリノテカン	165 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 3200 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~48hr)	
34	《2wPmab+IRIS》 パニツムマブ +S1+イリノテカン	パニツムマブ	6 mg/kg	day1・15	28 日
		イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day1・15	
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
35	《2wCmab+mFOLFOXIRI》 セツキシマブ +イリノテカン+オキサリプラチン+5-FU+レボホリナート	セツキシマブ	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目~ 500 mg/m <sup>2</sup>	day1	14 日
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	
36	《2wBEV+mFOLFOXIRI》 ベバシズマブ +イリノテカン+オキサリプラチン+レボホリナート	ベバシズマブ	5 mg/kg	day1	14 日
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~48hr)	

37	《2wオフジ-ホ》ニボルマブ	ニボルマブ	240 mg/body	day1	14日
38	《4wオフジ-ホ》ニボルマブ	ニボルマブ	480 mg/body	day1	28日
39	《3wオフジ-ホ+ヤ-ホイ》① ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ	240 mg/body	day1	21日
		イピリムマブ	1 mg/kg	day1	
		ニボルマブ	5回目～ 240 mg/body	day1	14日
40	《3wオフジ-ホ+ヤ-ホイ》② ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ	240 mg/body	day1	21日
		イピリムマブ	1 mg/kg	day1	
		ニボルマブ	5回目～ 480 mg/body	day1	28日
41	《3wBEV+IRIS》 ペバシズマブ+S1+イリノテカン	ペバシズマブ	7.5 mg/kg	day1	21日
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		S-1	80 mg/m <sup>2</sup>	day1-14	
42	《3wパ-ジ-ェタ+HER》 ペルツズマブ+トラスツズマブ	ペルツズマブ	初回 840 mg/body 2回目～ 420 mg/body	day1	21日
		トラスツズマブ	初回 8 mg/kg 2回目～ 6 mg/kg	day1	

## 小腸がん

更新日：2020年4月  
北信総合病院薬剤部

	レジメン名	薬剤名（一般名） 〈斜体：内服薬〉	投与量	投与日	投与 間隔
1	《FOLFIRI》 イリノテカン+5-FU+レボホリナート	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	14日
		イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	bolus 400 mg/m <sup>2</sup>	day1	
		フルオロウラシル	持続 2400 mg/m <sup>2</sup>	day1 (~46hr)	